
平成 23 年 3 月 19 日

東京ガス株式会社

東北地方太平洋沖地震の被災地・被災者の方々への支援について

平成23年 3月 11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被災された皆

さまには、心よりお見舞い申しあげます。

東京ガス株式会社（本社：東京都港区、社長：岡本毅）は、この地震で被災された

皆さまの救済および被災地の復興に少しでも役立てていただくために、日本赤十字社

を通じて義援金 1 億円を寄贈いたします。あわせて非常食（自社備蓄米）1 万食分を

被災地へ寄贈いたします。

また当社を通じて、当社の関連会社であるガス・マレーシア社（本社：マレーシア

国セランゴール州、社長：ダトー・ムハマド・ノール）からの義援金 50 万米ドル（日

本円換算 約 4千万円）も寄贈いたします。なお、これとは別に、オール東京ガス※の

各社・各従業員に対して、被災者に対する義援金の呼びかけも行っております。

※オール東京ガスは、当社、関係会社、協力企業の総称。

当社は、現在、社団法人日本ガス協会の現地都市ガス復旧隊の一員として復旧活動

に取り組んでおり、今後もオール東京ガスを挙げて取り組んでまいります。

被災地の一日も早い復旧を祈念申しあげます。

以 上


